
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА А. И. РЫБНИКОВА 
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

23 ноября 2023 г. 77а/01-08

ст-цаТ емнолесская
«О проведении итогового сочинения (изложения) в МБОУ «СОШ № 9 им.

Рыбникова»

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского края 
от 02.11.2023 года №1887-пр «Об утверждении Порядка проведения итогового 
сочинения(изложения) в Ставропольском крае в 2023/2024 учебном году», 
приказом комитета образования администрации Шпаковского 
муниципального округа от 20.11.2023 г №634-ОД «О проведении итогового 
сочинения (изложения) на территории Шпаковского муниципального округа в 
2023/2024 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в МБОУ «СОШ № 9 им. 
Рыбникова» 06 декабря 2023 года.

2. Назначить комиссию по проведению итогового сочинения 
(изложения) в составе:
-организаторов проведения итогового сочинения (изложения): 
Чмутова С.А, учитель химии, Маршалкина Т.А., учитель 
иностранного языка;
-дежурных, участвующих в организации итогового сочинения 
(изложения) вне учебных кабинетов: Прокопова В.В., психолог, 
Кулешова С.А, учитель истории;
-технического специалиста, оказывающего информационно­
техническую помощь: Степаненко В.В., учителя информатики.

3. Заместителю директора по УВР Глушко О.О:
3.1 организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих 
участие в проведении итогового сочинения (изложения), с 
нормативными актами, методическими и инструктируемыми 
документами, регулирующими организацию, проведение итогового 
сочинения (изложения).
3.2 информировать под подпись участников итогового сочинения 
(изложения) и их родителей (законных представителей) о местах и 
сроках проведения итогового сочинения, о порядке его проведения, об



основаниях для удаления с итогового сочинения, о времени и месте 
ознакомления с результатами итогового сочинения( изложения).
3.3 организовать под подпись ознакомление обучающихся и их 
родителей (законных представителей) с Памяткой о порядке 
проведения итогового сочинения ( изложения).
3.4 скорректировать расписание учебных занятий в день проведения 
итогового сочинения (изложения).
4.Заведующей библиотекой Прокоповой И.С. обеспечить участников 
итогового сочинения орфографическими словарями.
5. Техническому специалисту Степаненко В.В. скачать комплекты тем 
итогового сочинения 06 декабря за 15 минут до проведения итогового 
сочинения с официального сайта ФГБУ «ФЦТ»( шзйезйги), в 
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» по ссылке: 
Фрю.шз^езйш.
6.Ответственному за организацию и проведение ГИА по программам 
основного общего образования и среднего общего образования 
Ткаченко Т.А. предоставить оригиналы бланков регистрации и 
бланков записи итогового сочинения (изложения) обучающихся не 
позднее 16.00 6 декабря 2023 года в комитет образования 
администрации Шпаковского муниципального округа.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор 
МБОУ «СОШ №9 им. Рыбникова» ,

у #  
$ ^

Е.Н.Г апонов


		2023-12-04T11:17:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А. И. РЫБНИКОВА"




